
Codigo

Grup
o

Sub
Grup

Orig FF
Descripción

Vigente MayoInicial Modificación Junio Julio Obligado Presupuesto Pagado
Pend. de Pago

Presupuesto Obligado Total Saldo Total Obligaciones

Tipo de Presupuesto

Programa

Sub

2  PROGRAMAS DE ACCION

2  DESARROLLO MUNICIPAL

1  APOYO AL SECTOR DE INVERSION PUBLICA

OFDet

1 2DePágina:

Agosto 2 Cuatri

Total

Vencido

Cuatrimest

%

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS DEL 2do CUATRIME STRE DEL AÑO 2022

TOTAL DE GASTOS 2,713,923,803 19,000,0002,130,000,000 583,923,803 202,089,500 2,000,273,498 523,718,98439,370,000 713,650,305 189,931,321153,357,475 413,816,975299,833,330 26

GASTOS CORRIENTES 566,784,760 19,000,000450,000,000 116,784,760 19,000,000 246,324,930 320,452,00919,000,000 320,459,830 7,82119,126,500 76,126,500244,333,330 57

100 SERVICIOS PERSONALES 273,000,000 19,000,000273,000,000 0 19,000,000 135,000,000 138,000,00019,000,000 138,000,000 019,000,000 76,000,00062,000,000 51

140 Personal Contratado 273,000,000 19,000,000273,000,000 0 19,000,000 135,000,000 138,000,00019,000,000 138,000,000 019,000,000 76,000,00062,000,000 51

144 Jornales 121,000,000 7,000,000169,000,000 -48,000,000 7,000,000 75,000,000 46,000,0007,000,000 46,000,000 030 011 7,000,000 28,000,00018,000,000 38

145 Honorarios Profesionales 152,000,000 12,000,000104,000,000 48,000,000 12,000,000 60,000,000 92,000,00012,000,000 92,000,000 030 011 12,000,000 48,000,00044,000,000 61

200 SERVICIOS NO PERSONALES 109,451,430 00 109,451,430 0 109,324,930 126,5000 126,500 0126,500 126,5000 100

260 Servicios Técnicos y Profesionales 109,451,430 00 109,451,430 0 109,324,930 126,5000 126,500 0126,500 126,5000 100

260 Servicios Técnicos y Profesionales 109,451,430 00 109,451,430 0 109,324,930 126,5000 126,500 030 011 126,500 126,5000 100

300 BIENES DE CONSUMO E INSUMO 177,000,000 0177,000,000 0 0 2,000,000 174,992,1790 175,000,000 7,8210 0175,000,000 99

360 Combustibles y Lubricantes 177,000,000 0177,000,000 0 0 2,000,000 174,992,1790 175,000,000 7,8210 0175,000,000 99

360 Combustibles y Lubricantes 177,000,000 0177,000,000 0 0 2,000,000 174,992,1790 175,000,000 7,82130 011 0 0175,000,000 99

900 OTROS GASTOS 7,333,330 00 7,333,330 0 0 7,333,3300 7,333,330 00 07,333,330 100

960 Deudas Pendientes de Pagos de Ejercicios 7,333,330 00 7,333,330 0 0 7,333,3300 7,333,330 00 07,333,330 100

960 Deuda  Pendiente año anterior 7,333,330 00 7,333,330 0 0 7,333,3300 7,333,330 030 011 0 07,333,330 100

GASTOS DE CAPITAL 2,147,139,043 01,680,000,000 467,139,043 183,089,500 1,753,948,568 203,266,97520,370,000 393,190,475 189,923,500134,230,975 337,690,47555,500,000 18

400 BIENES DE CAMBIO 233,122,558 00 233,122,558 176,089,500 57,033,058 20,056,0000 176,089,500 156,033,5000 176,089,5000 76

420 Minerales 233,122,558 00 233,122,558 176,089,500 57,033,058 20,056,0000 176,089,500 156,033,50030 011 0 176,089,5000 76

500 INVERSIÓN FÍSICA 1,545,000,000 01,545,000,000 0 0 1,412,969,025 98,140,9750 132,030,975 33,890,000132,030,975 132,030,9750 9

520 Construcciones 408,000,000 0500,000,000 -92,000,000 0 408,000,000 00 0 00 00 100

520 Construcciones 408,000,000 0500,000,000 -92,000,000 0 408,000,000 00 0 030 011 0 00 100
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530 Adquisición de Maquinarias, Equipos y 1,000,000,000 01,000,000,000 0 0 1,000,000,000 00 0 00 00 100

530 Adquisición de Maquinarias, Equipos y 1,000,000,000 01,000,000,000 0 0 1,000,000,000 00 0 030 011 0 00 100

540 Adquisición de Equipos de Oficina y 92,000,000 00 92,000,000 0 3,859,025 88,140,9750 88,140,975 088,140,975 88,140,9750 96

540 Adquisición de Equipos de Oficina y Computación 92,000,000 00 92,000,000 0 3,859,025 88,140,9750 88,140,975 030 011 88,140,975 88,140,9750 96

580 Estudios de Proyectos de Inversión 45,000,000 045,000,000 0 0 1,110,000 10,000,0000 43,890,000 33,890,00043,890,000 43,890,0000 98

580 Estudios de Proyectos de Inversión 45,000,000 045,000,000 0 0 1,110,000 10,000,0000 43,890,000 33,890,00030 011 43,890,000 43,890,0000 98

800 TRANSFERENCIAS 135,000,000 0135,000,000 0 7,000,000 49,930,000 85,070,00020,370,000 85,070,000 02,200,000 29,570,00055,500,000 63

870 Transferencias de Capital al Sector Privado 135,000,000 0135,000,000 0 7,000,000 49,930,000 85,070,00020,370,000 85,070,000 02,200,000 29,570,00055,500,000 63

874 Aportes y Subsidios a Entidades Educativas e Inst. 135,000,000 0135,000,000 0 7,000,000 49,930,000 85,070,00020,370,000 85,070,000 030 011 2,200,000 29,570,00055,500,000 63

900 OTROS GASTOS 234,016,485 00 234,016,485 0 234,016,485 00 0 00 00 100

980 Deudas Pend. de Pagos de Capital 234,016,485 00 234,016,485 0 234,016,485 00 0 00 00 100

980 Deudas Pend. de Pagos de Capital 234,016,485 00 234,016,485 0 234,016,485 00 0 030 011 0 00 100
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